



Pszczyna, 29.11.2023 r.

WO.8031.1.0001.2023

WO.KW.0632/2023

**Szanowni Państwo  
Dyrektorzy Szkół Podstawowych,  
Zespołów Szkolno-Przedszkolnych  
wg rozdzielnika**

Z dniem 20 listopada 2023 r. zostało zawarte nowe porozumienie w sprawie opieki stomatologicznej nad uczniami. Porozumienie zawarto z podmiotem wykonującym działalność leczniczą udzielającym świadczeń zdrowotnych z zakresu leczenia stomatologicznego dla dzieci i młodzieży finansowanych ze środków publicznych:

**NZOZ DAM-DENT z siedzibą w Woli**

**ul. Osiedle Pod Sosnami 36,**

**tel. 32 211 90 37**

**Porozumienie obowiązuje od 01 stycznia 2024 r.**

Zakres świadczeń:

- świadczenia ogólnostomatologiczne dla dzieci i młodzieży do ukończenia 18. roku życia szkół podstawowych i ponadpodstawowych,
- profilaktyczne świadczenia stomatologiczne dla dzieci i młodzieży do ukończenia 19. roku życia określone w przepisach wydanych na podstawie art. 31d ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych, w części dotyczącej wykazu świadczeń gwarantowanych z zakresu leczenia stomatologicznego dla dzieci i młodzieży, z wyłączeniem świadczeń ortodoncji,
- współpraca lekarza dentysty z pielęgniarką środowiska nauczania i wychowania albo higienistką szkolną oraz dyrektorem szkoły w zakresie edukacji zdrowotnej i promocji zdrowia jamy ustnej oraz profilaktyki próchnicy zębów u uczniów.

Harmonogram i terminy wizyt dzieci i młodzieży w gabinecie wraz z określeniem zakresu świadczeń **będą ustalane indywidualnie z rodzicami/opiekunami prawnymi, bądź z pełnoletnimi uczniami.**

Urząd Miejski w Pszczynie



Harmonogram uwzględnia potrzebę objęcia opieką wszystkich uczniów, których rodzice/opiekunowie prawni **nie złożyli pisemnego sprzeciwu bezpośrednio NZOZ DAM-DENT.**

**NZOZ DAM-DENT** zapewnia świadczenia ogólnostomatologiczne oraz profilaktyczne świadczenia stomatologiczne (świadczone w ramach NFZ) **codziennie od poniedziałku do piątku w godzinach 8:00-18:00 po wcześniejszym telefonicznym bądź osobistym umówieniu wizyty** przez rodzica/opiekuna prawnego, albo pełnoletniego ucznia:

- dzieci i młodzież w wieku do ukończenia 18. roku życia zgłaszają się do **NZOZ DAM-DENT** pod opieką rodziców lub opiekunów prawnych.
- młodzież powyżej 18. roku życia może zgłaszać się do **NZOZ DAM-DENT** samodzielnie.

Kolejne świadczenia profilaktyczne odbywają się nie wcześniej niż po upływie 3 miesięcy i jednego dnia od ostatniej wizyty.

Zobowiązuję Państwa do poinformowania rodziców o zawarciu przez gminę Pszczyna nowego porozumienia w zakresie opieki stomatologicznej uczniów, w tym do podania do publicznej wiadomości danych kontaktowych do NZOZ Dam-DENT od 1 stycznia 2024 r.

Z poważaniem,

**Załącznik:**

1 x Porozumienie z dnia 20.11.2023 r.

Z up. BURMISTRZA

*Izabela Bak*  
D.O. NACZELNIKA  
WYDZIAŁU OŚWIATY